
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII            Broj 6 
Makarska, 12. travnja 2021.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 20. stavak 1. Zakon o održivom gospodarenju otpadom (“Narodne novine”, broj 
94/13, 73/17 i 14/19) i čl.55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 3/21)  Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 30. ožujka 2021.g. godine, donosi

Z A K L J U ČA K
o donošenju Izviješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2020. godinu

I.
Donosi se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2020. godinu KLASA: 

363-01/21-01/139, URBROJ: 2147/01-01/4-21-1 od 30. ožujka 2021.g.

II.
Izviješće iz prethodnog članka dostavit će se Splitsko-dalmatinskoj županiji i objaviti u Glasniku Grada 

Makarske.

III. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 363-01/21-01/139
URBROJ: 2147/01-01/4-21-2
Makarska, 30. ožujka 2021.g.

 Gradonačelnik 
Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.  

___   ___   ___ 

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 94/13,73/17I 
14/19) i čl.55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 3/21) Gradonačelnik Grada Makarske 
dana 30. ožujka 2021. donosi



Strana 56 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

IZVJEŠĆE
o provedbi Plana gospodarenja otpadom

GRADA MAKARSKE
za 2020. godinu

OPĆI PODACI

Tablica 1. Pregled naselja na području Grada Makarske:

R.br. GRAD / 
Općina

Površina 
(km2)

Broj 
stanovnika* Naselja u sastavu JLS

1. MAKARSKA 28,00 13.834 (10) Makarska, Puharići, Makar, Mlinice, Kotišina, Veliko Brdo, 
Baškovići, Matići, Rusendići, Gojac

Tablica 2. Plan gospodarenja otpadom Grada Makarske 

R.br. GRAD / Općina Plan gospodarenja otpadom (PGO) Službeno glasilo JLS
Dostavljeno 

izvješće za 2018 
?. godinu

1. MAKARSKA PGO Grada Makarske za razdoblje  
2017. – 2022. g. SG Grada Makarske 7/18 DA 

Tablica 3. Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i 
biorazgradivog komunalnog otpada (BKO) na području Grada 
 

R.br. Naziv operatera Davatelj usluge*
Područje s kojeg je otpad 

sakupljen 
(GRAD / općina)

Broj stanovnika 
obuhvaćen 

sakupljanjem
MKO BKO MRD

1. Makarski komunalac d.o.o. MAKARSKA 13.834

(MKO) Miješani komunalni otpad, (BKO) Biorazgradivi komunalni otpad, (MRD) Mobilno reciklažno dvorište

Tablica 4. Količina miješanog komunalnog otpada u naseljima na području Grada 
Makarske nastalog u izvještajnoj godini, izražena po mjesecima 
 

GRAD / Općina Naselje Količina nastalog MKO u izvještajnoj godini, po mjesecima (t)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

MAKARSKA

Makarska 435,4 412 438,5 416,6 400,5 522,4 787,7 879,7 565,7 425,3 395,3 497,2
Puharići
Makar 6,9 6,6 7 6,6 6,3 8,3 12,8 13,3 9,7 7,3 5,4 7,1
Mlinice
Kotišina 3,2 3 3,1 2,6 2,5 3 3,6 3,8 2,4 2,2 1,2 2

Veliko Brdo 19 18,1 19,1 18,7 18 23,9 51 53,8 30,8 22,4 20,1 29,8
Baškovići

Matići
Rusendići

Gojac

Napomena: u tablici nisu dostupne količine za naselja: Puharići, Mlinice, Baškovići, Matići, 
Rusendići i Gojac, međutim iste se nalaze u količinama prikazanih naselja.



12. travnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 57 - broj 6

Ta
bl

ic
a 

5.
 K

ol
ič

in
a 

od
vo

je
no

 p
ri

ku
pl

je
no

g 
ot

pa
da

 u
 n

as
el

jim
a 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e 

na
st

al
og

 u
 iz

vj
eš

ta
jn

oj
 g

od
in

i  
G

R
A

D
 / 

O
pć

in
a

N
as

el
je

K
ol

ič
in

a 
od

vo
je

no
 p

ri
ku

pl
je

no
g 

ot
pa

da
 (t

)

A
m

ba
la

žn
i o

tp
ad

O
st

al
i o

dv
oj

en
o 

pr
ik

up
lje

ni
 o

tp
ad

gl
om

az
ni

 
ot

pa
d

(2
0 

03
 0

7)

pa
pi

r 
i 

ka
rt

on
(1

5 
01

 0
1)

pl
as

tik
a

(1
5 

01
 0

2)
m

et
al

(1
5 

01
 0

4)
st

ak
lo

(1
5 

01
 0

7)

pa
pi

r 
i 

ka
rt

on
(2

0 
01

 0
1)

st
ak

lo
(2

0 
01

 0
2)

B
io

ot
pa

d
(2

0 
01

 0
8)

te
ks

til
(2

0 
01

 1
1)

pl
as

tik
a

(2
0 

01
 3

9)
m

et
al

(2
0 

01
 4

0)

M
A

K
A

R
SK

A

M
ak

ar
sk

a
27

9,
2

25
,6

0,
8

41
,3

51
0

Pu
ha

rić
i

M
ak

ar
0,

2
6

M
lin

ic
e

K
ot

iš
in

a
0,

7
Ve

lik
o 

B
rd

o
7,

1
30

,4

B
aš

ko
vi

ći
M

at
ić

i
R

us
en

di
ći

G
oj

ac
 Ta

bl
ic

a 
6.

 B
ro

j s
pr

em
ni

ka
 z

a 
pr

ik
up

lja
nj

e 
ot

pa
da

 u
 n

as
el

jim
a 

na
 p

od
ru

čj
u 

G
ra

da
 M

ak
ar

sk
e 

 
G

R
A

D
 / 

O
pć

in
a

N
as

el
je

B
ro

j z
el

en
ih

 
ot

ok
a

B
ro

j s
pr

em
ni

ka
 z

a 
od

vo
je

no
 p

ri
ku

pl
ja

ne
 o

tp
ad

a
B

ro
j s

pr
em

ni
ka

 z
a 

M
K

O
K

uć
ni

 
ko

m
po

st
er

i

PL
AV

I (
pa

pi
r)

 p
la

st
ik

a 
i m

et
al

)
Z

E
L

E
N

I 
(s

ta
kl

o)
**

SI
V

I 
(t

et
ra

pa
k)

SM
E

Đ
I (

te
ks

til
)

PO
C

IN
Č

A
N

I
K

an
te

M
A

K
A

R
SK

A

M
ak

ar
sk

a
15

15
8

18
34

5
0

5
18

34
0

Pu
ha

rić
i

0
0

1
0

0
0

1
0

M
ak

ar
0

1
6

0
0

0
6

0
M

lin
ic

e
0

0
8

0
0

0
8

0
K

ot
iš

in
a

0
0

0
0

0
0

0
0

Ve
lik

o 
B

rd
o

1
1

13
4

0
0

0
13

4
0

B
aš

ko
vi

ći
0

0
0

0
0

0
0

0
M

at
ić

i
0

0
0

0
0

0
0

0
R

us
en

di
ći

0
0

3
0

0
0

3
0

G
oj

ac
0

0
4

0
0

0
4

0



Strana 58 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

Broj spremnika za MKO kante se odnosi na spremnike s RFID evidencijom koje su podijeljene 
domaćinstvima u obiteljskim kućanstvima i u stambenim zgradama (zajedničko korištenje).

** Uz spremnik za MKO građani imaju i spremnike za prikupljanje plastike, tetrapaka i metala. Frakcije 
se zajedno odlažu u jedan spremnik i ovlašteni sakupljač ih tako prikuplja.

Tablica 7. Status odlagališta otpada na području Splitsko-dalmatinske županije

NAZIV 
ODLAGALIŠTA

STATUS 
KORIŠTENJA OPIS I STATUS SANACIJE

AJDANOVAC AKTIVNO

Na odlagalište se odlaže komunalni, neopasni proizvodni otpad, a za prekrivanje 
se koristi i građevinski otpad. Odlagalište je ograđeno, ali nema donji brtveni sloj, 
procjedne vode su nekontrolirano odlazile u podzemlje, nije se otplinjavao otpad i nije 
postojao sustav za odvodnju oborinskih voda. Za izradu projektne dokumentacije za 
sanaciju i zatvaranje odlagališta Ajdanovac dana 11. rujna 2017. sa Institutom IGH d.d. 
potpisan je Ugovor za izradu Elaborata zaštite okoliša i Idejnog projekta uključujući i 
izradu Geodetskog projekta te ishođenje Lokacijske dozvole za sanaciju i zatvaranje 
odlagališta. FZOEU je spreman sufinancirati izradu tehničke dokumentacije sa 75% 
ukupne vrijednosti.

BOROVIK AKTIVNO

Prema PGO SDŽ nakon izgradnje RCGO Lećevica, odlagalište Borovik će se zatvoriti. 
Općina Šolta planira izmjenu zahvata sanacije odlagališta otpada Borovik. Zahvatom 
je planirana sanacija i uređenje, nastavak odlaganja komunalnog otpada i naposljetku 
zatvaranje odlagališta.

BRDO KOŠER AKTIVNO

Odlagalište se službeno koristi od 2000. godine, međutim odlagalište ne posjeduje 
lokacijsku, građevinsku niti uporabnu dozvolu. Do sada je izrađena i ishođena sljedeća 
dokumentacija: Plan zatvaranja odlagališta ''Sanacija odlagališta komunalnog otpada 
Košer, Općina Pučišća'' (IGH PC Split, ožujak 2006.); Studija ciljanog sadržaja o 
utjecaju na okoliš za izvođenje radova na odlagalištu komunalnog otpada ''Košer'' u 
općini Pučišća u svrhu sanacije, nastavka rada, zatvaranja i prenamjene u pretovarnu 
stanicu (IGH-PC Split 2006.); Idejno rješenje – Sanacija odlagališta otpada Košer 
u Općini Pučišća (PanGeo projekt d.o.o., listopad 2016.); Elaborat zaštite okoliša u 
postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš ''Izmjena zahvata sanacije 
odlagališta otpada ''Košer'', Općina Pučišća'' (Maxicon d.o.o., Zagreb, studeni 2016.); 
Idejni projekt sanacije odlagališta otpada ''Košer'', Općina Pučišća (PanGeo Projekt 
d.o.o., srpanj 2017.); Geodetski projekt sanacije odlagališta (listopad 2017); Sklopljen 
je Kupoprodajni ugovor između Općine Pučišća i Jakova Michieli-Tomića kojim je 
riješen imovinsko-pravni status zemljišta na odlagalištu (listopad 2017); Izdana je 
Lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta (pravomoćna od 11.07.2018); Sklopljen je 
Ugovor o izvođenju geotehničkih i geoloških istražnih radova s izradom geotehničkog 
elaborata (studeni 2018); Sklopljen je Ugovor o izradi glavnog građevinskog projekta 
sanacije odlagališta (studeni 2018); Katastar je donio rješenje o provedbi parcelacije za 
sanaciju odlagališta (prosinac 2018).

KAREPOVAC AKTIVNO

Rad odlagališta planiran je do otvaranja CGO „Lećevica“. Tehničko-tehnološko rješenje 
sanacije odlagališta „Karepovac“ obuhvaća: 1. Sanaciju postojećeg stanja koja uključuje 
preoblikovanje starog otpada i prekrivanje završnim prekrivnim sustavom; 2. Izgradnju 
aktivnog sustava za prikupljanje, obradu i energetsko iskorištavanje odlagališnog plina; 
3. Izgradnju nove plohe za odlaganje; 4. Izgradnju pratećih objekata (ulazno – izlazna 
zona, interne prometnice i sl.); 5. Krajobrazno uređenje saniranog dijela. Sanacija i 
zatvaranje odlagališta ''Karepovac'' obuhvaća faznu izgradnju i sastoji se od PAKETA 
A, B i C. U tijeku su radovi 1. faze paketa A koje obuhvaćaju izgradnju novih ploha s 
iskopom i premještanjem postojećeg otpada uz izgradnju prateće infrastrukture. U tijeku 
je također i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa na zemljištu u obuhvatu sanacije. Za 
sanaciju je do sada izrađena projektna dokumentacija i ishođene su dozvole: Stručna 
podloga za ishođenje lokacijske dozvole (IGH d.d., siječanj 2006.); Lokacijska dozvola 
(17.07.2006., Split); Idejni projekt za ishođenje načelne dozvole (IGH d.d., srpanj 
2006.); Načelna dozvola (08.11.2006., Split); Glavni projekt – Paket A za ishođenje 
potvrde glavnog projekta (IGH d.d., lipanj 2006.); Potvrda glavnog projekta za Paket A 
(24.04.2015., Split); Izmjene i dopune glavnog projekta – Paket A za ishođenje izmjene 
i dopune potvrde glavnog projekta (Institut IGH d.d., lipanj 2015.); Potvrda izmjene i 
dopune glavnog projekta za Paket A (10.08.2017).

KUPINOVICA AKTIVNO

Do izgradnje ŽCGO i ustrojavanja ukupnog sustava zbrinjavanja otpada na području 
SDŽ, odlaganje komunalnog otpada vršit će se na postojećem odlagalištu otpada 
„Kupinovica“, uz istovremeno provođenje mjera njegove sanacije i uređenja. S ciljem 
sanacije i zatvaranja odlagališta, do sada je izrađena projektna dokumentacija (idejni, 
glavni projekt i izvedbeni projekt), ishođena je pravomoćna građevinska dozvola, 
izrađene su istražne bušotine te je ishođeno Rješenje Ministarstava zaštite okoliša i 
prirode. Sukladno Glavnom projektu (H-PROJEKT d.o.o., 2016), sanacija odlagališta 
će se provesti kroz dvije faze: FAZA 1: formiranje odloženog otpada, izgradnja obodnih 
prometnica i nasipa, brtvenog sustava preko formiranog otpada te na unutarnjim



12. travnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 59 - broj 6

pokosima obodnih prometnica, sustava sakupljanja i recirkulacije procjednih voda, 
sustava sakupljanja oborinskih voda, sustava otplinjavanja odloženog otpada, ulazne 
zone odlagališta i infrastrukturnih sustava; FAZA 2: izgradnja prekrivnog brtvenog 
sustava i ugradnja biofiltera na vrh izvedenih bunara. Nakon što se postojeći otpad 
prekrije s temeljnim brtvenim sustavom, kapacitet nove plohe za odlaganje otpada 
iznosit će 78.000 m3. Kroz 2018. godinu je ishođena pravomoćna građevinska dozvola 
za 1. fazu sanacije odlagališta, izrađen Izvedbeni projekt sa troškovnikom, te se 
geodetski redovito prati stanje na terenu. Dokumentacija za pokretanje postupka javne 
nabavke je krajem 2018.g. dostavljena FZOEU u svrhu pribavljanja potrebitih sredstava 
za sufinanciranje radova. Postupak javne nabavke i Ugovaranja radova na sanaciji se 
očekuje do kraja 2019.

MALA 
PRAPRATNA AKTIVNO

Općina Jelsa je krajem 2009. godine u cijelosti otkupila zemljište na kojemu se nalazi 
odlagalište i pristupila je izradi projektne dokumentacije za glavni izvedbeni projekt 
sanacije odlagališta. Tijekom postupka izrade i ishođenja potvrde glavnog projekta 
pojavila se potreba za otkupom manjeg dijela dodatnog zemljišta. Nakon što su riješeni 
imovinsko – pravni odnosi vezani uz otkup potrebnog zemljišta, sa vlasnicima je 
potpisan kupoprodajni ugovor čime su dali suglasnost na pravo građenja potrebno za 
ishođenje potvrde glavnog projekta, a koje rješenje je doneseno 2014. godine. Nakon 
toga pristupilo se novelaciji i izradi izvedbenog projekta i troškovnika radova 1. etape 
sanacije. Zatražena je suglasnost za daljnji postupak razrade idejnog rješenja i ishođenja 
građevinske dozvole za povećanje kapaciteta buduće kazete za odlaganje novog otpada 
sa 12.000 m3 na kapacitet od 32.500 m3.

MOJANKA AKTIVNO
Za 1 . fazu proširenja, sanacije i zatvaranja sredstva će biti osigurana iz FZOEU. U 
2018. godini je ishođena Građevinska dozvola i izrađen je izvedbeni projekt proširenja, 
sanacije i zatvaranja odlagališta.

POLJANAK AKTIVNO Nastavljeni su dogovori između Grada Vrlike i FZOEU vezano uz sanaciju deponija 
“Poljanak”.

PRAPATNA AKTIVNO Sanacija je u pripremi.

STANIŠĆE AKTIVNO

Mogućnosti daljnjeg odlaganja na odlagalište Stanišće su ograničene, a uvjeti 
neprihvatljivi. Odlagalište je potrebno djelomično sanirati i omogućiti daljnje odlaganje 
otpada dok se ne izgradi RCGO i pretovarna stanica na području Starog Grada. Planira 
se sanacija odlagališta u granicama određenim PPU Grada Hvara, te se po završetku 
sanacije i nakon zatvaranja odlagališta prostor odlagališta prekriva pokrovnim brtvenim 
sustavom i privodi novoj namjeni. Za projekt sanacije odlagališta ishođena je Lokacijska 
dozvola (srpanj, 2013.), a zbog korekcije zone obuhvata ishođena je Izmjena i dopuna 
lokacijske dozvole (prosinac 2014.). U veljači 2015. godine kompletirana je tehnička 
dokumentacija – Glavni projekt sanacije odlagališta. Izrađen je parcelacioni elaborat 
, temeljem kojeg se pristupilo otkupu preostalog zemljišta i rješavanju imovinsko-
pravnih odnosa. Taj postupak je i dalje u tijeku.

ŠĆEĆE AKTIVNO Površina otpada na odlagalištu iznosi više od 0,5 ha. Odlagalište se uredno nakon 
odlaganja ''pogurava'' i nasipava zemljanim materijalom. Sanacija je u pripremi.

VUČJE BRDO – 
PLANO AKTIVNO

Završena je 1. faza sanacije: ishođena je uporabna dozvola, a u toku je postupak 
ishođenja okolišne dozvole. U veljači 2018. dobivena je dozvola za gospodarenje 
otpadom. 2. faza sanacije: u svibnju 2018. dobivena je građevinska dozvola .

WELLINGTON AKTIVNO

Od projektne dokumentacije za sanaciju odlagališta izrađena je Studija o utjecaju na 
okoliš (Institut IGH d.d., 2011.), lokacijska dozvola za sanaciju odlagališta i njegovo 
korištenje do uspostave RCGO prema Idejnom građevinskom projektu izrađenom 
od strane H-PROJEKT d.o.o. Od 2013. godine traje postupak ishođenja građevinske 
dozvole. Planirana sanacija obuhvaća preoblikovanje postojećeg otpada i njegovo 
prekrivanje završnim prekrivnim sustavom, izuzev dijela na kojem je izvedena ploha 
za prihvat građevinskog otpada koji sadrži azbest. Načelno područje zahvata sanacije 
odlagališta će se sastojati od: Ploha za prihvat građevinskog otpada koji sadrži azbest i 
ostali čvrsto vezani azbestni otpad; Sanirani stari dio odlagališta; Nova ploha za nastavak 
odlaganja uključujući i obodni nasip; Plato za pretovarnu stanicu; Protupožarni put s 
okretištem na kraju; Upravni i servisni dio komunalnog poduzeća Gradina Vis d.o.o. 
i buduće pretovarne stanice; Asfaltirana interna prometnica unutar kruga odlagališta; 
Sustav za odvodnju oborinskih voda – obodni kanal, separator i taložnice; Ograda. 
Zbog nedobivanja građevinske dozvole uslijed neusklađenosti stanja u zemljišniku i 
katastru, Grad Vis je u travnju 2018. godine podnio tužbu Državnom odvjetništvu protiv 
nepoznatog počinitelja. 2019. godine je sa FZOEU potpisan četrnaesti aneks ugovora o 
sufinanciranju sanacije i izgradnje odlagališta Welington.

 

Na području Grada Makarske ne postoji odlagalište otpada.



Strana 60 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

Tablica 8. Pregled uspostavljenih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom (MRD – mobilno 
reciklažno dvorište, RD - reciklažno dvorište, RDGO - reciklažno dvorište za građevni otpad, S 
– sortirnica, K/BP – kompostana / bioplinsko postrojenje) i sprječavanje nastanka otpada (KPU 
– „kutak ponovne uporabe“, CPU – centar za ponovnu uporabu, KK – kućno kompostiranje) na 
području Splitsko-dalmatinske županije

Legenda: zadovoljen zakonski propisani minimum, uspostavljeno,  
Da – planirano, Ne – nije planirano, ! – planirano u suradnji

R.br. GRAD / 
Općina

Broj 
stanovnika

Propisani 
minimum 
broja RD

MRD RD KPU RDGO S K/BP CPU KK

1. MAKARSKA 13.834 1 RD Da Ne Ne Ne Ne Da

Napomena: Tijekom 2018. nabavljena su 2 MRD. Realizacija RD je u fazi postupka ishođenja 
dokumentacije. Trenutno nema adekvatnog područja za prikupljanje i kompostiranje biootpada. Planira 
se i dodjela kućnih kompostera građanima koji imaju uvjete za postavljanje i korištenje kompostera. 
Očekivano vrijeme realizacije 2021. godina.

Tablica 9. Lokacije nepropisno odbačenog otpada na području Grada Makarske, 2020.g. 
 

GRAD / Općina Naziv divljeg odlagališta
Procijenjena 

količina otpada 
(m3)

Divlje odlagalište 
uklonjeno

MAKARSKA

Ulaz ulice Put Volicije od lstoka 5 NE
Protupožarni put prema selu Kotišina, prvi sa desna 8 NE
Protupožarni put prema selu Kotišina, drugi sa desna 3 NE
Makadam put 50 metara od sela Zlib prema zapadu 10 NE
Ulica Mate Vladića preko puta TC ,,Pevec" 2 NE
Protupožarni put povise svetišta Vepric - ulaz sa Kuka 3 NE

Tablica 10. Služba komunalnog redarstva i sustav video nadzora na području Grada Makarske: 

R.br. GRAD / Općina Služba komunalnog 
redarstva Sustav video nadzora (SVN)

1. MAKARSKA 5 + 4 (sezonski) SVN na području Grada Makarske već postoji te se planira uključivanje 
novih lokacija.

Tablica 11. Izobrazno – informativne aktivnosti i eko akcije na području Grada Makarske: 

R.br. GRAD / 
Općina Izobrazno – informativne aktivnosti EKO - akcije

1. MAKARSKA - -



12. travnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 61 - broj 6

PRILOG 1

1.1	 ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA 
U GOSPODARENJU OTPADOM 
GRADOVA I OPĆINA NA PODRUČJU 
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE

A)	 JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA 
MIJEŠANOG KOMUNALNOG I 
BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 
OTPADA

U procesu je uvođenje odvojenog prikupljena 
otpada na kućnom pragu i digitalne evidencije. 
Svim obiteljskim kućanstvima su dodijeljene 
čipirane posude za prikupljanje miješanog 
komunalnog otpada i spremnik za prikupljanje 
plastike, metala i tetrapaka. Male stambene 
zgrade do 8 stanova dobivaju spremnik 
od 240l koji će koristiti po udjelima. Na 
polupodzemenim spremnicima i metalnim 
spremnicima od 1100l (za MKO), koji se 
nalaze u blizini višestambenih zgrada, na njih 
će se postavljati otpadomjeri koji će se otvarati 
i očitavati korištenje s korisničkom karticom/
privjeskom. 

Trenutno za biootpad nemamo tehničkih 
rješenja u smislu dostupne kompostane ili 
bioplinskog postrojenja. Makarski komunalac 
d.o.o. će tijekom 2021. ovisno o uvjetima sa 
pandemijom uzrokovanom virusom Covid-19 
dostaviti građanima koji imaju dvorište, vrtne 
kompostere, a zainteresiranim građanima kućne 
kompostere.

Napominjemo činjenicu kako još uvijek 
Grad Makarska nema mogućnost deponiranja 
otpada u Splitsko-dalmatinskoj županiji, već se 
otpad deponira u Otočcu. Isto tako, kao potrebu 
navodimo što hitniju uspostavu CGO-a. Često su 
sada mnoga komunalna poduzeća u nezavidnim 
situacijama kada za predaju odvojenih vrsta 
otpada ovlaštenom sakupljaču, plaća iznose 
koji su 4-5 puta skuplji nego što je cijena 
deponiranja miješanog komunalnog otpada. U 
većini slučaja upravo na stavku prijevoza (s 
obzirom na udaljnosti od sakupljača) otpada 
dobar dio cijene otpada.

B) 	 INFORMATIČKI SUSTAV EVIDENCIJE 
KOLIČINE I VRSTE OTPADA

Na području Makarske digitalna evidencija 
je u uvođenju. Kako je već navedeno svim 
obiteljskim kućanstvima dodijeljeni su 
spremnici s čipom za prikupljanje miješanog 
komunalnog otpada. Trenutno se čipirani 
spremnici po udjelima dostavljaju stambenim 
zgradama.

Prilikom zaprimanja svih vrsta otpada na 
privremenom reciklažnom dvorištu na Zagonu, 
vodi se dnevna evidencija uvoza  otpada u 
e-ONTU po KBR-u i zaprimljenoj količini.

C) 	CJENIK JAVNE USLUGE 
PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 
KOMUNALNOG OTPADA I ODLUKA O 
KOMUNALNOM REDU

Po prvoj verziji Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom donesen je cjenik ali nije 
još u upotrebi jer nisu ostvareni svi tehnički 
uvjeti za provedbu digitalne evidencije. 

Po izmjenama i dopuna citirane Uredbe 
pripremljen je prijedlog nove Odluke o 
načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada 
Makarske, koja će se uvrstiti kao točka dnevnog 
reda na jednoj od budućih sjednica Gradskog 
vijeća Grada Makarske. 

D)	 GOSPODARENJE OTPADOM, 
OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA

U sklopu privremenog reciklažnog dvorište 
može se donijeti EE oprema (20 01 35*), 
otpadna ulja, baterije (20 01 33*).

E)	 SPRJEČAVANJE ODBACIVANJA 
OTPADA NA NAČIN SUPROTAN 
ZAKONU TE UKLANJANJE TAKO 
ODBAČENOG OTPADAGrad Makarska je 
na površinama uz protupožarne makadamske 



Strana 62 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

B)	 RECIKLAŽNO DVORIŠTE (RD) / 
MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 
(MRD) / RECIKLAŽNO DVORIŠTE ZA 
GRAĐEVNI OTPAD (RDGO)

Reciklažno dvorište je planirano ali nije 
još izgrađeno, mobilno reciklažno dvorište je 
postavljeno, reciklažno dvorište za građevinski 
otpad nije planirano.

C)	 CENTAR ZA PONOVNU UPRABU (CPU)

Nije Planirano.

D)	 SORTIRNICA

Nije planirana.

E)	 KOMPOSTANA

Planirana, nije ostvarena. 

F)	 BIOPLINSKO POSTROJENJE

Nije planirano.

G)	 GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 
MULJEM IZ UREĐAJA ZA 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Nisu planirane.

1.3. ZAKLJUČCI JEDINICA LOKALNE 
SAMOUPRAVE

Trenutno za biootpad nemamo tehničkih 
rješenja u smislu dostupne kompostane ili 
bioplinskog postrojenja. Makarski komunalac 
će građanima koji imaju dvorište dostaviti 
vrtne kompostere, a zainteresiranim građanima 
kućne kompostere. 

puteve postavio znakove upozorenja o zabrani 
odbacivanja otpada kao i fizičke prepreke, sve 
u svrhu sprječavanja odbacivanja otpada,

F) SUSTAV VIDEO NADZORA 

Grad Makarska ima uspostavljen sustav video 
nadzora, a rađeni su izvidi oko pozicije dodatne/ih 
antene/a za kameru na poziciji Vepric. U suradnji 
s Makarskim komunalcem nabavljene su mobilne 
kamere kao mjera sprječavanja odbacivanja otpada 
ali iste još nisu postavjene zbog proceduralnih 
razloga.

G) 	UVOĐENJE PROVEDBE ZELENE JAVNE 
NABAVE

Zelena javna nabava još nije uvedena u Grad 
Makarskoj.

H)	 PROVOĐENJE IZOBRAZNO-
INFORMATIVNIH AKTIVNOSTI

Tijekom 2020. godine nisu provedene izobrazno-
informativne aktivnosti zbog pandemije uzrokovane 
virosom Covid-19. 

I)	 EKO-AKCIJE

Tijekom 2020. godine nisu provedene eko-
akcije zbog pandemije uzrokovane virusom 
Covid-19.

1.2. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM GRADOVA I OPĆINA NA 
PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE 
ŽUPANIJE

A)	 PRETOVARNE STANICE

Nisu planirane.  



12. travnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 63 - broj 6

MJERA ROK

M 1.2.4 Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada 
po količini 2017.

M 1.2.3 Izgradnja reciklažnih dvorišta 2019.

M 2.6.2 Izrada Studije procjene količine otpada koji sadrži azbest po županijama 2019.

M 1.1.3 Kućno kompostiranje 2020.

M 1.2.1 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno prikupljanje papira, metala, plastike, stakla 
i tekstila 2020.

M 1.2.2 Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) 2020.

M 1.3.2 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada 2020.

M 1.3.3 Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada 2020.

M 1.4.4 Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu Splitu 2020.

M 2.1.2 Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta za građevni otpad 2020.

M 4.5 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš 2020.

M 2.6.3 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest 2022.

M 4.2 Sanacija odlagališta neopasnog otpada 2022.

M 1.4.2 Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu kontinuirano



Strana 64 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

R
.b

r.
G

R
A

D
 / 

O
pć

in
a

Te
rm

in
sk

i r
ok

 2
01

7.
Te

rm
in

sk
i r

ok
 2

01
9.

Te
rm

in
sk

i r
ok

 2
02

0.
Te

rm
in

sk
i r

ok
 2

02
2.

K
on

tin
ui

ra
no

M
 1

.2
.4

M
 1

.2
.3

M
 2

.6
.2

M
 1

.1
.3

M
 1

.2
.1

M
 1

.2
.2

M
 1

.3
.2

M
 1

.3
.3

M
 1

.4
.4

M
 2

.1
.2

M
 4

.5
M

 2
.6

.3
M

 4
.2

M
 1

.4
.2

1.
H

VA
R

2.
IM

O
TS

K
I

3.
K

A
ŠT

EL
A

4.
K

O
M

IŽ
A

5.
M

A
K

A
R

SK
A

N
E

N
E

u 
pr

ov
ed

bi
u 

pr
ov

ed
bi

 
N

E
N

E 
N

E
N

E
N

E

6.
O

M
IŠ

7.
SI

N
J

8.
SO

LI
N

9.
SP

LI
T

10
.

ST
A

R
I G

R
A

D
11

.
SU

PE
TA

R
12

.
TR

IL
J

13
.

TR
O

G
IR

14
.

V
IS

15
.

V
R

G
O

R
A

C
16

.
V

R
LI

K
A

17
.

B
aš

ka
 V

od
a

18
.

B
ol

19
.

B
re

la
20

.
C

is
ta

 P
ro

vo
21

.
D

ic
m

o
22

.
D

ug
i R

at
23

.
D

ug
op

ol
je

24
.

G
ra

da
c

25
.

H
rv

ac
e

26
.

Je
ls

a
27

.
K

lis
28

.
Le

će
vi

ca
29

.
Lo

kv
ič

ić
i

30
.

Lo
vr

eć
31

.
M

ar
in

a
32

.
M

iln
a



12. travnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 65 - broj 6

R
.b

r.
G

R
A

D
 / 

O
pć

in
a

Te
rm

in
sk

i r
ok

 2
01

7.
Te

rm
in

sk
i r

ok
 2

01
9.

Te
rm

in
sk

i r
ok

 2
02

0.
Te

rm
in

sk
i r

ok
 2

02
2.

K
on

tin
ui

ra
no

33
.

M
uć

34
.

N
er

ež
iš

ća
35

.
O

kr
ug

36
.

O
to

k
37

.
Po

db
ab

lje
38

.
Po

dg
or

a
39

.
Po

ds
tra

na
40

.
Po

st
ira

41
.

Pr
go

m
et

42
.

Pr
im

or
sk

i D
ol

ac
43

.
Pr

ol
ož

ac
44

.
Pu

či
šć

a
45

.
R

un
ov

ić
i

46
.

Se
ge

t
47

.
Se

lc
a

48
.

Su
ću

ra
j

49
.

Su
tiv

an
50

.
Še

st
an

ov
ac

51
.

Šo
lta

52
.

Tu
če

pi
53

.
Za

dv
ar

je
54

.
Za

gv
oz

d
55

.
Zm

ija
vc

i

O
vo

 Iz
vj

eš
će

 o
bj

av
iti

  ć
e 

se
 u

  G
la

sn
ik

u 
G

ra
da

 M
ak

ar
sk

e 
i d

os
ta

vi
ti 

Sp
lit

sk
o-

da
lm

at
in

sk
oj

 ž
up

an
iji

.

K
LA

SA
: 3

63
-0

1/
21

-0
1/

13
9

U
R

B
R

O
J:

 2
14

7/
01

-0
1/

4-
21

-1
M

ak
ar

sk
a,

 3
0.

 o
žu

jk
a 

20
21

.g
.

G
ra

do
na

če
ln

ik
  

Ju
re

 B
rk

an
, d

ip
l.o

ec
.,v

.r.
__

_ 
  _

__
   

__
_



Strana 66 - broj 6 	 GLASNIK	 12. travnja 2021.

IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

SADRŽAJ

GRADONAČELNIK
1.	 Zaključak o donošenju Izviješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2020. godinu  

(prilog Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Makarske za 2020. godinu)............................55
2.	 Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju početne cijene zakupa-najniže visine zakupnine za 

poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske.................................................................................................66

Na temelju čl.55. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske broj 3/21)  i čl.8. Odluke o zakupu 
poslovnog prostora (Glasnik Grada Makarske broj 4/2019) Gradonačelnik Grada Makarske dana 9. travnja 
2021., donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju početne cijene zakupa-najniže visine zakupnine za 

poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske

Članak 1.
U Zaključku o utvrđivanju početne cijene zakupa-najniže visine zakupnine za poslovne prostore u 

vlasništvu Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br.15/19) daju se slijedeće izmjene i dopune:

Iza čl.10. dodaje se čl.10.a. koji glasi:

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine za poslovne prostore, koji će se koristiti isključivo kao 
uredski prostori u poslovnoj zgradi anagrafske oznake Trg Tina Ujevića 1 u Makarskoj (kat.čest.zgr.217/1 
K.O. Makarska – Makar) iznosi 51,00 kn po m² mjesečno, uvećano za iznos PDV-a.

Članak 2.
Ovaj Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o utvrđivanju početne cijene zakupa –najniže visine 

zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 372-03/19-01/6
Ur.broj: 2147/01-03/3-21/2                                                       
Makarska, 9. travnja 2021

Gradonačelnik
Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

___   ___   ___


